
Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo” 
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento 

Tel. 0824 57111 
 

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori” 
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti 

Tel. 0823 313111 
 

AZIENDA OSPEDALIERA  

SAN PIO 

Via dell’Angelo, 1- Benevento  C.F. 01009760628 
www.ao-sanpio.it – protocollo@pec.ao-sanpio.it 

 

                              AZIENDA OSPEDALIERA 
                               “SAN PIO” - BENEVENTO  

                               di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

                           DEA di II Livello 

 

 

 

 

VERBALE DI GARA   

N°7 del 05/03/2024 

Ai fini della pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 50/16 

 

Programma investimenti art. 20 L. n. 67/1988. Procedura aperta per l’appalto di  

riqualificazione e ammodernamento tecnologico dei servizi di radioterapia oncologica di 

ultima generazione “acceleratore lineare ad  energia”(CIG: 9897541D34 - CUP: 

C81B180007700011). 

Insediamento Commissione  

 

IMPORTO DELL’APPALTO A BASE DI GARA:   € 4.035.049,18 

 

 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno 5 del mese di Marzo, alle ore 14.40, si è riunita presso 

l’Ufficio Tecnico dell’AORN San Pio la Commissione di Gara nominata con Delibera del DG 

n. 1349 del 27/12/2023. Il Presidente dà lettura dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche 

degli operatori economici nei precedenti incontri, tenutisi in seduta riservata ed inserisce sulla 

Piattaforma Siaps i punteggi finali; chiude la valutazione tecnica alle ore 14.57. Alle ore 

14.58, il Presidente dr.ssa Mangoni, come comunicato con avviso pubblicato su Siaps, dà 

inizio alla seduta virtuale pubblica e alle 15.03 sblocca le offerte economiche. Si segnala che è 

stata prevista una stanza su piattaforma Microsoft Teams per la condivisione dello schermo 

con gli operatori economici presenti: Rti Varian e Rti Elekta.  

 

La Commissione prende atto delle offerte presentate e le ritiene conformi al Disciplinare. 

Procede, quindi, al calcolo dei punteggi correlati alle offerte economiche e di tempo, secondo 

le indicazioni previste nel Disciplinare di Gara. Alle 15.41 termina la valutazione economica e 

chiude la seduta virtuale alle ore 15.47. 

L’esito della valutazione economica è così determinato: 
 

RTI VARIAN MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA - PROTECNO IMPIANTI SRL  punteggio economico  19,87 

RTI ELEKTA S.P.A. - TEKNOS S.P.A. - TEMA SINERGIE SPA           punteggio economico  20,00 

 

La Commissione procede alla stesura della graduatoria finale dei concorrenti, ottenuta 

sommando i punteggi risultanti dall’offerta tecnica con quelli dell’offerta economica, come 

riportato nella tabella seguente: 

  



Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo” 
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento 

Tel. 0824 57111 
 

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori” 
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti 

Tel. 0823 313111 
 

AZIENDA OSPEDALIERA  

SAN PIO 

Via dell’Angelo, 1- Benevento  C.F. 01009760628 
www.ao-sanpio.it – protocollo@pec.ao-sanpio.it 

 

                              AZIENDA OSPEDALIERA 
                               “SAN PIO” - BENEVENTO  

                               di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

                           DEA di II Livello 

 

 

 
Fornitore Punteggio  

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Punteggio  

Totale 

Stato 

RTI ELEKTA S.P.A. - TEKNOS 

S.P.A. - TEMA SINERGIE SPA 
80,00 20,00 100,00 Aggiudicatario provvisorio 

RTI VARIAN MEDICAL 

SYSTEMS ITALIA SPA - 

PROTECNO IMPIANTI SRL 

68,98 19,87 88,85 II Classificato 

 

 

 

Pertanto dalle risultanze di gara l’aggiudicatario provvisorio è RTI ELEKTA S.P.A. -

 TEKNOS S.P.A. - TEMA SINERGIE SPA con il punteggio totale di 100 

Si allega al presente verbale il “report generato” in automatico dalla Piattaforma Siaps. 

Si rimanda al Rup per gli adempimenti consequenziali. 

Del che verbale, letto, approvato, sottoscritto alle ore 16.30. 

Per la Commissione 

Dott.ssa Maria Luisa Mangoni  

Ing. Ciro Visone  

Ing. Antonio Granata  

Dr.ssa Valentina Cesiano  

 

 

 



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto

Programma investimenti art.20 L. n. 67/1988 – Riqualificazione e ammodernamento
tecnologico dei servizi di radioterapia oncologica di ultima generazione - “Acceleratore Lineare
ad Energia”- Procedura aperta per l’appalto pubblico - Indizione gara mediante Piattaforma E-
Procurement SIAPS.

CIG 9897541D34

Atto indizione Delibera n. 572

Data Atto indizione 26/06/2023

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Prezzo

Termine Presentazione Offerta 23/10/2023 12:00

Commissione Giudicatrice

Atto: Delibera - N° 1349 del 27/12/2023

Valentina Cesiano - Segretario verbalizzante
Maria Luisa Mangoni Di S. Stefano - Presidente\Soggetto Valutatore
Ciro Visone - Componente
Antonio Granata - Componente

Esame valutazione economica

Inizio 05/03/2024 15:03:46

Fine 05/03/2024 15:41:33

Si procede alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo.

La Commissione Giudicatrice effettua l’apertura delle buste e la valutazione delle offerte economiche ammesse, analiticamente descritta e motivata nell’allegata scheda
che è parte integrante e sostanziale del presente verbale, come di seguito riportato a livello di punteggio economico complessivo.

Esito Valutazione Economica

Piattaforma Soresa

A.O. SAN PIO DI BENEVENTO

Pag. 1 / 2



Esito Valutazione Economica

Riga Ragione Sociale Stato
Punteggio
Economico

1 RTI ELEKTA S.P.A. - TEKNOS S.P.A. - TEMA SINERGIE SPA Punteggio:20,00

2 RTI VARIAN MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA - PROTECNO IMPIANTI SRL Punteggio:19,87

Pertanto dalla sommatoria dei punteggi tecnici ed economici attribuiti dalla Commissione scaturisce la seguente graduatoria.

Riga Fornitore Punteggio Tecnico
Punteggio
Economico

Punteggio Totale Stato

1
RTI ELEKTA S.P.A. - TEKNOS
S.P.A. - TEMA SINERGIE SPA

80,00 20,00 100,00 Aggiudicatario provvisorio

2
RTI VARIAN MEDICAL
SYSTEMS ITALIA SPA -
PROTECNO IMPIANTI SRL

68,98 19,87 88,85 II Classificato

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Valentina Cesiano - Segretario verbalizzante
Maria Luisa Mangoni Di S. Stefano - Presidente\Soggetto Valutatore
Ciro Visone - Componente
Antonio Granata - Componente

Pag. 2 / 2


